
Crato, 25 de Setembro de 2020.
Á Prefeitura Municipal de Crato, Estado do Ceará. IT3.096.770/0001 -2 Í 1

TH1AG0 TAVARES DE MACEDO - ME 
Av Thomaz Osternes de Alencar, 421 

Vi ia Alta - CEP: 63.119-340 
I C ra to  - C E  __l

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1.
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.
Razão Social: Thiago Tavares de Macêdo-Me.
CNPJ N°: 13.096.770/0001 -21.
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.421.733-7 / 458471.
Endereço: Av. Thomaz Osternes de Alencar-421, Bairro: Vila Alta, Cep: 63.119-340,Crato/CE.
Fone/Fax: (88) 3521-8800 
Banco: Banco do Brasil 
A gê^ia: 0094-9 
Cork_  Corrente N°: 36.458-4
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS, MOTOCICLETAS, TRATORES, 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO

ITEM 01

ITEM DESCRIÇÃO
PERCENTUAL DE 

DESCONTO SOBRE 
SERVIÇOS (%)

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 

PEÇAS (%)

1

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS NA FROTA DE VEÍCULOS A GASOLINA / ÁLCOOL 
PERTENCENTES ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

11 11

PERCENTUAL DA PROPOSTA DE DESCONTO DO ITEM 1: 11,00 % (  ONZE INTEIROS POR CENTO).

ITEM 02

ITEM DESCRIÇÃO
PERCENTUAL DE 

DESCONTO SOBRE 
SERVIÇOS (%)

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 

PEÇAS (%)

2

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS NA FROTA DE VEÍCULOS A DIESEL PERTENCENTES 
ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CRATO/CE.

11 11

PERCENTUAL DA PROPOSTA DE DESCONTO DO ITEM II: 11,00 % (  ONZE INTEIROS POR CENTO)

4UT0 P E Ç A S -C N P J  
Av Thomaz Oste^ne d Pjgm.i 1

770/0001-21 -C G F  06 
r 421 -  Vila Alta -  Crato/i



THÍAGO TAVARES DE MACEDO - ME 
Av. Thomaz Osíernes de Alencar 421 

Vila Alta - CEP; 63.119*340 
l— Crato - CE

ITEM 03

ITEM
1

DESCRIÇÃO
PERCENTUAL DE 

DESCONTO SOBRE 
SERVIÇOS (%)

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 

PEÇAS (%)

3

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS NA FROTA DE TRATORES, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

11 11

PEi\__zNTUAL DA PROPOSTA DE DESCONTO DO ITEM III: 11,00 % (  ONZE INTEIROS POR CENTO).

ITEM 04

ITEM DESCRIÇÃO
PERCENTUAL DE 

DESCONTO SOBRE 
SERVIÇOS (%)

PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE 

PEÇAS (%)

4

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS NA FROTA DE MOTOCICLETAS PERTENCENTES ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRATO/CE.

11 11

PERCENTUAL DA PROPOSTA DÊ DESCONTO DO ITEM IV: 11,00 % (  ONZE INTEIROS POR CENTO).

PERCENTUAL TOTAL DA PROPOSTA DE DESCONTO DO ITEM I: 11,00 % (  ONZE INTEIROS POR CENTO), 
PERCENTUAL TOTAL DA PROPOSTA DE DESCONTO DO ITEM II: 11,00 % (  ONZE INTEIROS POR CENTO), 
PERCENTUAL TOTAL DA PROPOSTA DE DESCONTO DO ITEM III: 11,00 % (  ONZE INTEIROS POR CENTO), 
PERCENTUAL TOTAL DA PROPOSTA DE DESCONTO DO ITEM IV: 11,00 % (  ONZE INTEIROS POR CENTO).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA PROPOSTA EM REAIS É  O MESMO ESTIMADO PARA 
CONTRATAÇÃO: R$ 3.306.000,00

três milhões, trezentos e seis mil reais

PROPONENTE: THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME.
ENDEREÇO: AV. THomaz Osternes de Alencar, N-421, BAIRRO-Vila Alta, CEP: 63.119-340.

CIDADE: CRATO/CEARA.

CNPJ N°: 13.096.770/0001-21 . INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.421733-7. INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4584.71.



TELEFO N E: (88) 3521-8800 E-iyiAIL: Cariri_autopecas@hotmail.com

DADOS BANCARIO: BANCO: 001-BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0094-9 CO N TA  COR RENTE: 36.458-4 

REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO TAVARES DE MACEDO 
CPF: 626.747.573-53 RG: 96029509682-SSP-CE

DATA DE ABERTURA: 24 de Setembro de 2020.

HORÁRIO DE ABERTURA: 10:00Hrs.

PRAZO MÁXIMO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 72hs (setenta e duas horas) após o recebimento da ORDEM DE SERVIÇOS. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS.

Dec1 ' para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, 
refeiwite a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à prestação do objeto licitado.

Será considerado vencedor, o licitante que oferecer o menor preço por item (representado por maior desconto) sobre o 
preço máximo fixado nos subitens 8.1.1, 8.1.2, 8.1.3 e 8.1.4 do termo de referência para os serviços e sobre preço de 
peças e acessórios constantes da tabela do fornecedor vigente na data do fornecimento de acordo com a lista de preços da 
concessionária autorizada do veículo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta 
licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as 
cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro de que assumo inteiramente e toda'a responsabilidade pela execução dos serviços, objeto do Edital deste certame, 
e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da 
Ordem de Serviços.

Crato/CE, 25 de Setembro de 2020.

R~3.096,770/0001-2 ÍP
THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME 
Av Thomaz Osternes de Alencar, 421 

Vila Alta - CEP: 63.119-340 
j C ra to  - C E  _ J

mailto:Cariri_autopecas@hotmail.com

